chausteus e des ministres du reame. En testmoyne de A.D. 1291. cestes choses avant dites, nus avoms mys nos seals a cest escrit.

Fet et done a Norham, le Mekredi apres la Ascencium, le an de Grace mcc. nonaunte premereyn.

Unde vobis mandamus quod eadem faciatis in chronicis vestris ad perpetuam rei gestæ memoriam annotari. Teste magistro W[illelmo] de Marchia, thesaurario nostro, apud f. 162 b. Westmonasterium, nono die Julii, anno regni nostri decimo nono. Per breve de privato sigillo.

Sexto idus Martii, rege procurante, Papa misit quosdam, qui inquirent verum valorem nostrorum temporalium undecunque. Liberores nobis fuerunt Pharaonis Ægyptii sacerdotes. Gen. [xlvi. 20, 22.] *Joseph subjecit omnem terram Pharaoni præter terram sacerdotum.* En ut cernitis, et nos et terram nostram Pharao possidet.

Inquiry by
papal mes-
sengers
into the
true value
of the
convent
property.

Anno Domini MCCXCII., Edwardi regis xx., et G[odefridi] episcopi xxiv. In die Annunciationis Beatæ Mariæ, Willelmus de Molendinis intelligens quod sicut aqua extinguit ignem, ita eleemosyna extinguit peccatum, dedit eleemosynariæ Sirnac cum Tymberdene et redditum in Wygornia, ut distributio inchoata per diem Sabbati de cætero valeat continuari; sed modus in ejus scripto clarius elucescit. Duodecimo kal. Maii in parte aquilonari principalis altaris ad detrimentum fundamenti ecclesiæ magister Johannes habuit sepulturam. Res ap Meriaduc per suos in Wallia captus, catenatus ad regem Angliæ missus fuit. Fratres de Papa Nicholao et de archiepiscopo Johanne Cantuariensi sic dicebant: "Solem et lunam sub nostro habitu nos habemus." Sed quarto non. Aprilis sol cognovit occasum suum. Quinto non. Maii obstaculum navium cum serura in gurgite de Teukesburia patria delevit. Die Sanctæ Trinitatis per violentiam processionum compugnantium sanguis in ecclesia fundebatur; et tamen ut creditur non tetigit pavementum; quod demum¹ octavo idus Junii nobis innotuit manifeste;

March 25,
Gifts of
William of
the Mills.

Burial on
the north
side of the
high altar.

Capture of
Rees ap-
Meredith.

Death of
Pope Ni-
cholas IV.

Obstacle to
navigation
in the river
at Tewkes-
bury re-
moved.

Bloodshed
in the
church on
June 1.

¹ quod demum] q dū, MS.

A.D. 1292. qui post hoc simplici corde in ecclesia celebrabant, a celebratione abstinuerunt, donec cum eis episcopus dispensasset. Et ecclesiasticum officium totaliter in capitulo dicebatur usque ad vigiliam beati Barnabæ, quando episcopus pollutam ecclesiam purificavit. Qui elemosynam prius auxit pauperum, die Sanctorum Petri et Pauli ad species cujuslibet monachi addidit annum redditum xii. denariorum. Quinto idus Junii, scilicet in Translatione Sancti Benedicti, per Nicholaum sacristam templi facies adornatur, ponendo tabulas ex utraque parte imaginis Matris Dei, continentes multarum imaginum pulcherrimam comitivam :